ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: /BC- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2024

BÁO CÁO

Về việc tiếp thu, giải trình, hoàn thiện dự thảo

Nghị quyết quy định mức tiền phạt đối với một số hành vi vi phạm hành

chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố Hà Nội

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội.

Ủy ban nhân dân Thành phố nhận được Báo cáo Thẩm tra số 129/BC-BPC

ngày 05/12/2024 của Ban Pháp chế HĐND Thành phố về việc thẩm tra Tờ trình

và dự thảo Nghị quyết quy định mức tiền phạt đối với một số hành vi vi phạm

hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố Hà Nội. Tại

Báo cáo Thẩm tra số 129/BC-BPC, Ban Pháp chế HĐND Thành phố đề nghị

UBND Thành phố:

- Nghiên cứu, rà soát, chỉnh sửa lại dự thảo Nghị quyết đảm bảo theo đúng

quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và các Nghị định của

Chính phủ và thống nhất chung về trình bày văn bản quy phạm pháp luật thi hành

Luật Thủ đô.

- Về nội dung dự thảo Nghị quyết đề nghị UBND Thành phố rà soát, đảm

bảo tính thống nhất giữa các điều, khoản, điểm trong dự thảo Nghị quyết và các

điều, khoản, điểm của Nghị định 115/2018/NĐ-CP, Nghị định 124/2021/NĐ-CP

và các văn bản pháp luật được viện dẫn; nghiên cứu bổ sung làm rõ hơn trong dự

thảo Nghị quyết các nội dung quy định về mức tiền phạt giữa cá nhân và tổ chức

để đảm bảo thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân trong quá trình triển khai thực hiện

Nghị quyết sau khi Nghị quyết được ban hành.

Ủy ban nhân dân Thành phố xin tiếp thu hai nội dung như trên đồng thời

hoàn thiện lại dự thảo Nghị quyết quy định mức tiền phạt đối với một số hành vi

vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố Hà

Nội (kèm theo dự thảo Nghị quyết và Văn bản số 6102/SYT-TTr ngày 06/12/2024

của Sở Y tế).

Ủy ban nhân dân Thành phố trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

- Văn phòng ĐĐBQH&HĐND TP;

- Ban Pháp chế HĐND Thành phố;

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam Thành phố;

- Các Sở: Y tế, NNPTNT, CT, Tư pháp;

- VPUB: CVP, các PCVP;

- Phòng: KGVX, KTTH, TH;
- Lưu: VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thu Hà

		2024-12-07T15:52:02+0700
	Phạm Thị Thu Huyền

		2024-12-07T17:58:25+0700
	Vũ Thu Hà

		2024-12-08T14:03:59+0700

		2024-12-08T14:03:59+0700

		2024-12-08T14:03:59+0700

		2024-12-08T14:03:59+0700